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WSPOMNIENIE Śp. Teresy Bulczak
ur. 1956 r. zm. 25 maja 2022 r.

Dnia 28 maja 2022 roku pożegnaliśmy naszą mieszkankę, 
koleżankę z pracy śp. Teresę Bulczak. Bardzo liczny udział 

mieszkańców, delegacji, różnych organizacji wskazywał to co 
trzeba, naszą wdzięczność za życie, za wszystko co dla nas zro-
biła.

Śp.Teresę znam od 1978 roku i w oparciu o własne obserwa-
cje, a także kilkuletnią współpracę czuję się w obowiązku napi-
sać kilka słów o Jej życiu i dokonaniach.

Pracę zawodową rozpoczęła w 1976 roku. Do roku 1986 była 
pracownikiem Urzędu Gminy w Łęczycach zajmując różne sta-
nowiska. W latach 1986-1992 była pracownikiem Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Bożympolu Wielkim. 
Pracy było sporo, moje pokolenie pewnie pamięta działalność 
biblioteki, klubu, a sezonowo także basenu kąpielowego.

Od roku 1992, aż do 2021 roku była pracownikiem socjal-
nym w Ośrodku pomocy Społecznej w Łęczycach.

W swoim życiu przepracowała 45 lat, w tym ponad 29 lat 
zawodowo pomagając ludziom, mieszkańcom Naszej Gminy.

Śp. Teresa była pracownikiem rzetelnie wykonującym swoje 
obowiązki, ale też wzorem i nauczycielem dla młodszych koleża-
nek z pracy. Niekiedy miałem możliwość rozmawiać o konkret-
nych sprawach dotyczących pomocy mieszkańcom, z śp. Teresą, 
bywałem też w terenie na wizjach u mieszkańców. Mogę zatem 
stwierdzić, że zawsze chciała sprawę załatwić dobrze. Zdarza-
ło się, że pomoc jest niemożliwa, bo ograniczenia ustawowe 

nie pozwalają na jej przyznanie. Bardzo to przeżywała, wtedy 
angażowała się w udzielanie innej pomocy, np. żywnościowej, 
materialnej.

Starsi mieszkańcy nie zapomną spotkań Bożonarodzenio-
wych połączonych z Gminnymi Dniami Seniora osób z tere-
nu Naszej Gminy. Będą pewnie dalej organizowane, bo na tym 
polega ciągłość życia społeczeństwa, ale mistrzynię ceremonii 
długo będziemy pamiętać.

Myślę sobie, że po ceremonii pogrzebowej, czytaniach mogę 
pokusić się o stwierdzenie, że śp. Teresa nie żyła tylko dla siebie. 
Żyła i pracowała dla nas. Poza praca zawodową, gdy nie mogła 
niektórych spraw załatwić z powodu ograniczeń ustawowych 
niezależnych przecież od niej, znalazła sobie inne formy pomo-
cy ludziom, mieszkańcom Bożegopola. Śp.Teresa od 1990 do 
2015 roku, a więc 25 lat była Panią sołtys Bożegopola Wielkie-
go,  a od 2015 roku do końca życia członkiem Rady Sołeckiej. 
Na lata 2014-2018 mieszkańcy Bożegopola wybrali śp. Teresę 
na radną VII kadencji Rady Gminy Łęczyce. W tym czasie bar-
dzo skutecznie zabiegała o potrzeby mieszkańców Bożegopola 
Wielkiego, Bożegopola Małego i Chmieleńca. W sprawach po-
trzeb mieszkańców miała zawsze wiele do powiedzenia i duże 
wyczucie potrzeb. Te oczekiwania mieszkańców w dużej mie-
rze za Jej przyczyną były realizowane i są dalej. W tym czasie 
Bożepole Wielkie mocno się zmieniło. Oprócz tej działalności 
najbardziej była zaangażowana w pracę stowarzyszeń wyższej 
użyteczności publicznej OSP. Praktycznie do końca życia była 
sekretarzem Gminnego Związku OSP RP. Jeszcze kilka dni przed 
śmiercią załatwiała formalności dotyczące udziału naszych mło-
dych wyróżniających się strażaków ochotników w międzynaro-
dowym obozie szkoleniowo-wypoczynkowym w Niemczech.

Pracowała też w innych organizacjach lokalnych: CARITAS, 
KGW. Chętnie pomagała w organizacji życia społecznego we 
wszystkich możliwych aspektach.

Moja ocena jej działalności w naszym środowisku w kontek-
ście wszelkich uwarunkowań, trudów życia, ułomności, które 
przecież dotyczą nas wszystkich jest bardzo prosta i krótka, by 
była prawdziwa. Mówię tak, tak.

Tak, tak szanowni synowie śp. Teresy z rodzinami możecie 
być dumni ze swojej mamy. Z serca Wam i rodzinie bardzo 
współczujemy.

Wszystkim życzę i zachęcam, by z Jej życia i dobrych zaob-
serwowanych dokonań skorzystali.

Cześć Jej Pamięci
 Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt
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Budynek nowej strażnicy w Rozłazinie 
został uroczyście oddany w użytkowa-

nie strażakom OSP z Rozłazina. 
Po tym jak budynek nowej strażni-

cy w Rozłazinie uzyskał wszystkie nie-
zbędne zgody na użytkowanie, dnia 3 
czerwca 2022 r. strażacy z OSP Rozła-
zino zorganizowali uroczyste poświęce-
nie nowego obiektu oraz symboliczne 
przecięcie wstęgi. Obiekt wybudowa-
ny został w  całości ze środków włas-
nych gminy Łęczyce, a  całkowity 
koszt budowy wyniósł 898.498,89 zł, 
w tym roboty budowlane 842.238,39 zł 
(pozostałe koszty to: projekt, inspek-
tor nadzoru oraz przeniesienie syreny 
ze starego budynku). Obiekt prezentu-
je się pięknie, poprawi zapewne estetykę 
miejscowości, a przede wszystkim mamy 
nadzieję, że będzie służył mieszkańcom 
i strażakom przez długie lata.

Należy dodać, że strażacy ochotnicy 
z Rozłazina oprócz nowego budynku re-
mizy doczekali się również nowego wozu 
bojowego marki Volvo, który w dniu 4 
lutego 2022 roku uroczyście był przeka-
zany przez dotujących jego zakup. Cał-
kowity koszt zakupu samochodu wyniósł 
768.996 zł, z tego środki z budżetu gminy 
to 385.996 zł. Reszta środków pochodziła 
z dotacji MSWiA w Warszawie w kwocie 
330.000 zł, 50.000 zł dotacja Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie oraz środki 
własne OSP Rozłazino w kwocie 3.000 zł.

Nowa strażnica OSP w Rozłazinie

NASZ ,,BANK  PAMIĘCIOWY’’

Nasz umysł to swego rodzaju bank. Każdego dnia w tym ,,ban-
ku pamięciowym’’ deponujemy nasze myśli. Zgromadzone, 

tworzą naszą pamięć. Jeśli się na przykład nad czymś zastana-
wiamy względnie zajmujemy się jakimś problemem, to zada-
jemy swojej pamięci pytanie: ,,Co ja już na ten temat wiem?’’ 
Nasz bank automatycznie udziela nam odpowiedzi i dostar-
cza informacji stosownych do sytuacji, które zdeponowaliśmy 
w nim wcześniej przy podobnych okazjach.

M. Kaliński
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Podeszły wiek

Świadectwo  
życia

Dźwigasz sześćdziesiątkę, siedemdzie-
siątkę, płyną lata osiemdziesiąte, przy 

wspinaniu się w górę życia. Musisz jednak 
iść na przód. Nie patrz ciągle w tył, bo to 
droga już przebyta. Lepiej przygotuj się, 
aby iść na przód, otwierając nowe drogi. 
Otwieranie ich na żadnym etapie nie jest 
łatwe, ale trzeba iść na przód, bo każdy 
okres życia ma własne cechy charakte-
rystyczne. Z tego tytułu należy zaakcep-
tować siebie samego, takim jakim jesteś 
- z twymi brakami i wartościami, twymi 
sukcesami i porażkami. Trzeba przyjąć 
starość z wdzięcznością.

Zaakceptować innych takimi, jacy są 
– z ich charakterem, brakami, ogranicze-
niami i cnotami. Pozwolić, aby byli sobą, 
czuli się inaczej niż ty. Powinieneś zoba-
czyć zalety tych, którzy Cię otaczają oraz 
zalety nowych pokoleń. Powinieneś tak-
że cieszyć się sukcesami innych pomimo 
że ty ich nie miałeś. Człowiek dojrzały, 
a przy tym szczęśliwy, to taki, który prze-
de wszystkim daje siebie innym. Przy-
pominając sobie przeszłość zobacz, co 
osiągnąłeś w życiu – nie w sensie aby stać 
się zarozumiałym, ale podziękować Bogu, 
dawcy wszelkiego dobra. Przypomnij so-
bie kiedy horyzont wydaje ci się ponury 
chwile szczęśliwe – dzień w którym po-
jawiła się pierwsza miłość, w którym się 

ożeniłeś, chwile kiedy oczekiwałeś pierw-
szego dziecka, kiedy wykształciłeś swoje 
dzieci i zostawiłeś je w lepszej sytuacji 
niż sam byłeś. Walcz z odosobnieniem 
– to jest najgorsze zło. Postanów sobie 
w dalszym ciągu być pożytecznym przez 
pozornie drobne posługi, które możesz 
świadczyć na rzecz drugich osób i dobra 
publicznego.

Ciesz się teraźniejszością. Szukaj 
szczęścia w twojej rodzinie. Oni ciebie 

kochają. Motywem radości jest także 
świadomość, że przedłużasz się w dzie-
ciach, że ich sukcesy są twoimi sukcesa-
mi. Szukaj szczęścia wśród tych, którzy 
cię otaczają. Podtrzymuj twoje przyjaźnie.

M. Kaliński

Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie 
umiera dla siebie. Jesteśmy istotami 

dla innych. Żyjemy z ludźmi. Nasze życie 
ma być jasne i czytelne. Jesteśmy, aby dać 
innym dobre świadectwo naszym życiem. 
Warto więc poszukać dla siebie wspólnoty 
i w niej wzrastać oraz uczyć się zaanga-
żowania. Jeśli nie żyjemy we wspólno-
cie grozi nam samotność, zgorzknienie 
i nieskuteczność działania. Nikt nie po-
zna ciebie, ani ty nie poznasz, ile dobra 
jest w innych. Będziesz wtedy tylko sa-
molubem.

 M. Kaliński
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23 maja 2022 r. w kościele parafial-
nym pw. św. Wojciecha w Rozła-

zinie biskup pelpliński Ryszard Kasyna 
udzielił sakramentu bierzmowania 51 
młodym ludziom z rozłazińskiej parafii. 
Przed mszą św. biskup został przywitany 
przez ks. proboszcza Sławomira Kozio-
ła i kandydatów do bierzmowania – Ad-
riannę Wrońską i  Wojciecha Pranczk. 
Po powitaniu ks. biskupa została rów-
nież wyrażona przez rodziców – Monikę 
Klawikowską i Adama Walczykowskiego 
prośba o udzielenie Sakramentu Bierz-
mowania. Msza św. była celebrowana 
pod przewodnictwem ks. biskupa Ry-
szarda Kasynę, ks. proboszcza Sławomira 

Rozłazino

8 czerwca 2022 r. na cmentarzu komu-
nalnym w Kościerzynie został pocho-

wany Werner Feliks Rzeźnikowski - były 
więzień polityczny obozu KL Stutthof nr 
19384 i były przyjaciel Szkoły Podstawo-
wej im. Bohaterów Stutthofu w Rozła-
zinie. Uroczystość pogrzebowa została 
poprzedzona mszą św. żałobną w kościele 
Zmartwychwstania Pańskiego w Koście-
rzynie. Zgromadziła ona obok członków 
rodziny wiele osób znajomych, przyja-
ciół i przedstawicieli różnych instytucji 
na czele z prezesem Polskiego Związku 
Byłych Więźniów Politycznych Karolem 
Wardańskim i dyrektorem Muzeum Stut-
thof Piotrem Tarnowskim.

Werner Feliks Rzeźnikowski urodził się 
wraz z siostrą bliźniaczką 30 marca 1920 r. 
w Kościerzynie. Przed wojną tata p. Wer-
nera prowadził w Kościerzynie salon fry-
zjerski. On sam z kolei mając 7 lat został 
uczniem Szkoły Podstawowej w Koście-
rzynie. Mając 11 lat został harcerzem, 
a w 1932 r. druhem powstałego Zastępu 
Żeglarskiego. W latach 1936 do 1939 r. 
jako dorastający młodzieniec był uczest-
nikiem kursów: wioślarskiego, żeglarskie-
go i sterników śródlądowych, a w 1939 r. 
został harcerzem Szarych Szeregów. Kie-
dy wybuchła wojna, Werner miał 19 lat. 
25 maja 1941 r. właściciel warsztatu Karl 
Filbrandt, w którym pracował Werner, 

przekazał go wraz trzema pracownika-
mi do pracy w stoczni w Gdańsku. Za 
działalność konspiracyjną w listopadzie 
1942 r. został aresztowany przez Gestapo. 
Po trzech miesiącach przesłuchań został 
wraz z liczną grupą osób przewieziony do 
obozu Stutthof, stając się więźniem o nu-
merze obozowym 19384. Jako więzień 
polityczny został przydzielony do 5 blo-
ku. W obozie przebywał aż do chwili pie-
szej ewakuacji, czyli do 25 stycznia 1945 r. 
W tym dniu został przydzielony do ko-
lumny trzeciej liczącej 1400 więźniów, 
która wyruszyła z obozu o godzinie 9-tej. 
Trasa Marszu Śmierci wiodła przez- Mi-
koszewo, Cedry Wielkie, Pruszcz Gdań-
ski, Pręgowo Dolne, Żukowo, Przodkowo, 
Pomieczyno, Łebno, Strzepcz do obo-
zu ewakuacyjnego w Nawczu. Do celu 
doszło jedynie 800 więźniów. Pozostali 
zginęli na trasie marszu. Po wyzwole-
niu powrócił do Kościerzyny. Po odzy-
skaniu pełni sił podjął pracę zawodową 
i działalność w ZHP, a później w Rejo-
nie Dróg Publicznych. W 1998 r. w wieku 
74 lat zmarła żona pana Wernera. Śmierć 
żony bardzo przeżył. Od tej chwili oto-
czony był troskliwą opieką swoich dzieci. 
Po wojnie pan Werner co roku uczestni-
czył w spotkaniach opłatkowych w Oliwie 
związanych z rocznicami Marszu Śmier-
ci. Również często odwiedzał cmentarz 

w  Nawczu, na którym spoczywa 650 
więźniów z kolumny 3 i 5-tej oraz czę-
sto uczestniczył w uroczystościach szkol-
nych w rozłazińskiej szkole. Nie sposób 
przywołać wszystkich działań i funkcji 
społecznych, jakie w swoim czasie po-
dejmował. Zachowajmy w sercach prze-
konywującą moc Jego życiorysu, bo wielu 
z nas zawdzięcza mu wiele.

M. Kaliński
Fot. L. Buchowski

UROCZYSTOŚĆ  POGRZEBOWA   
WERNERA  FELIKSA  RZEŹNIKOWSKIEGO

UROCZYSTOŚĆ  SAKRAMENTU  BIERZMOWANIA
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Kozioła i franciszkanina o. John z Kenii. 
W  czasie mszy św. Słowo Boże czytał  
Konrad Grzenkowicz, a psalm śpiewała 
schola pod przewodnictwem p. Moniki 
Klawikowskiej. Homilię wygłosił ks. Bi-
skup. Modlitwę wiernych czytały Paulina 
Kupska i Oliwia Gaffke. Podczas proce-
sji dary nieśli Aleksandra Klawikowska 
i Marcin Góra. Podziękowanie za udzie-
lony Sakrament Bierzmowania złożyli 
Laura Śmigiecka i Leon Konkol. W cza-
sie bierzmowania ks. biskupowi asystował 
ks. wikariusz Szymon Chamier – Ciemiń-
ski. Ta uroczystość na długo zapisała się 
w pamięci zarówno bierzmowanych, jak 
i ich rodziców oraz parafian.

M. Kaliński

SPOTKANIE  Z  o.  JOHN Z KENII

W niedzielę 22 maja 2022 r. w parafii 
św. Wojciecha w Rozłazinie w koś-

ciele filialnym w Nawczu, w Dzięcielcu 
i w Popowie oraz w kościele parafialnym 
w Rozłazinie na mszach św. wystąpił fran-
ciszkanin o. John z Kenii. W swych mi-
łych przemówieniach bardzo obrazowo 
przybliżył parafianom działalność fran-
ciszkanów w Kenii w zakresie funkcjo-
nowania Domu Dziecka w Limuru, jak 
i drukarni franciszkańskiej, w której dru-
kowany jest miesięcznik ,,Kenijski Rycerz 
Niepokalanej’’. Wystąpienia o. John były 
pouczające i promujące wsparcie dzie-
ła misyjnego przez  darowane ofiary do 
puszek po Mszach św., które znacząco 
wpłyną na funkcjonowanie Domu Dzie-
cka i  drukarni. Sytuacja ekonomiczna 
w Kenii jest bardzo trudna, a uzyskane 
ofiary pieniężne od parafialnych dar-
czyńców, znacząco wpłyną na sprawy 
finansowe działań dobroczynnych fran-
ciszkanów. Wszystkim tym, którzy swoją 
ofiarą wsparli dzieło misyjne Franciszka-
nów - Bóg zapłać.

  M. Kaliński
Fot. K. Licau

Rozłazino



7Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Dzień Dziecka w Sołectwie Kisewo

OBCHODY DNIA PATRONA W ZESPOLE  
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W ŁĘCZYCACH

W  dniu 9 czerwca 2022 r. Sołtys 
i  Rada Sołecka Sołectwa Kisewo 

wspólnie z mieszkańcami zorganizowali 
Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Przygotowano wiele atrakcji dla najmłod-
szych i nie tylko. Dzieci z radością brały 
udział w grach i zabawach prowadzo-
nych przez animatora i rodziców, za któ-
re otrzymały wiele nagród. Nie zabrakło 
również dmuchańca, słodkiego poczę-
stunku oraz pieczonych kiełbasek. Wszy-
scy bawili się wspaniale. 

Organizatorzy dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, aby ten 
dzień był dla wszystkich wyjątkowy. 

Sołtys Sołectwa Kisewo
Władysława Oliwa 

Patron szkoły to osoba, której życie 
i działalność służą pokoleniom. To 

autorytet reprezentujący treści i warto-
ści bliskie dzieciom i młodzieży.

3 czerwca 2022 r. w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Łęczycach odbyły się 
uroczystości związane z Dniem Patrona. 

Nasz Patron - Adam Loret jest niezwy-
kle bogatą indywidualnością. Z wykształ-
cenia i zamiłowania leśnik, był Naczelnym 
Dyrektorem Lasów Państwowych 

i wybitnym organizatorem struktur te-
renowych administracji leśnej i leśnictwa 
w okresie międzywojennym. 

Tegoroczne obchody Dnia Patrona zo-
stały poprzedzone konkursem wiedzy: 
„Życie i działalność Adama Loreta” oraz 
konkursami artystycznymi: „Adam Loret 
w oczach dzieci”, „Adam Loret słowem 
malowany”, które zorganizowały panie: 
Barbara Tarasiuk i Anna Kotłowska.

W  obchodach uczestniczyła cała 

społeczność szkolna: przedszkolaki,  ucz-
niowie klas I – VIII, nauczyciele, dyrekcja 
oraz znamienici goście: wójt Gminy Łę-
czyce – p. Piotr Wittbrodt, zastępca wój-
ta–  p. Bożena Pruchniewska, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Strzebielino – p. Mariusz 
Kaliszewski, dyrektorzy szkół: p. Adam 
Młyński i  p. Aleksandra Ropela, pro-
boszcz parafii z Brzeźna Lęborskiego – ks. 
Mariusz Szyca oraz przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce – p. Tomasz Białobrzeski.

Kisewo

łęczyce



8 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Uroczystości rozpoczęły się od aka-
demii, na której młodzież przedstawi-
ła postać Adama Loreta i przypomniała 
jego zasługi dla Lasów Państwowych. 
Przedszkolaki  pod kierunkiem p. Mo-
niki Naczk przygotowały inscenizację 
o tym, jak należy dbać o otaczającą nas 
przyrodę. Całość uświetniły deklamacje 
wierszy i piosenki w wykonaniu naszego 
szkolnego chóru, którym dyrygowała p. 
Katarzyna Jarmoluk, gra na rogach w wy-
konaniu p. Sławomira Domskiego oraz 
rodzeństwa Kaliny i Kajetana Stawskich, 

a także taniec Jerusalema zaprezentowany 
przez społeczność uczniowską, którego 
choreografem była p. Iwona Ławniczak. 
Nie można zapomnieć o pięknych deko-
racjach, przygotowanych przez p. Anitę 
Orłowską - nadały one wzniosłego cha-
rakteru całemu wydarzeniu.

Kolejnym punktem obchodów było 
złożenie kwiatów pod pomnikiem Ada-
ma Loreta.

Pani dyrektor Magdalena Petta w swo-
im wystąpieniu mówiła o konieczności 
dbania o  środowisko, zapewniła tym 

samym wszystkich zgromadzonych o po-
dejmowanych wciąż na nowo działaniach 
związanych z edukacją leśną. Na koniec 
podziękowała dzieciom i młodzieży za 
wzorową postawę, a nauczycielom za za-
angażowanie w obchody Dnia Patrona.

Uroczystości zakończył I Bieg i Marsz 
z kijkami im. Adama Loreta, który zor-
ganizowali p. Krzysztof Licau i p. Kry-
stian Mudlaf.

Anna Kotłowska
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Wojewódzki Konkurs  „Poznajmy las”  
edycja XVIII
2 czerwca 2022r. w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Łęczycach odbył 
się XVIII Wojewódzki Konkurs Poznaj-
my Las. Nad organizacją Konkursu Ho-
norowy Patronat objął Pomorski Kurator 
Oświaty. Tegoroczna edycja przebiegała 
pod hasłem: Zwierzęta naszych lasów – 
ssaki. W etapie wojewódzkimudział wzię-
ło 55 uczniów klas IV - VIII z 27 szkół 
podstawowych województwa pomor-
skiego.

W skład Komisji Konkursowej weszli 
pracownicy Nadleśnictwa Strzebielino 
i przedstawiciele nauczycieli przygoto-
wujących uczniów do Konkursu.

Najwyższym poziomem wiedzy wyka-
zali się:

• Karolina Kuzia ze Szkoły Podstawo-
wej w Baninie, która zajęła I miejsce;

• Tymoteusz Drawski ze Szkoły Pod-
stawowej w Baninie oraz Amelia Duda 
ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Lęborku 
zajmując ex aequo II miejsce;

• III miejsce otrzymała Dominika 
Formelaz Zespołu Kształcenia i Wycho-
wania w Kolbudach;

• IV miejsce Paulina Kupska Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

• V miejsce Błażej Popiela SP nr 7 
w Lęborku.

Uczestnikom gratulujemy!
W realizacji Konkursu pomogło wie-

le osób, za co otrzymali podziękowania:
Pan Jan Bogusławski – Dyrektor Fir-

my Elbor;
Pan Piotr Wittbrodt – Wójt Gminy Łę-

czyce;
Pani Gabriela Szmidtke - Kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska i Klimatu 
UG Łęczyce;

Pan Nadleśniczy Mariusz Kaliszewski 
- Nadleśnictwo Strzebielino;

Pani Jowita Kurach – Kierownik Cen-
trum Informacji i Edukacji Ekologicznej 
w Gdańsku;

Pan Michał Ciepłucha – Dyrektor Cen-
trum Informacyjnego Lasów Państwo-
wych w Warszawie.

 Mamy nadzieję, że za rok spotkamy 
się na XIX już edycji Konkursu Poznajmy 
Las.

zespół szKolno-pRzedszKolny w łęczycach 
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Dzień Dziecka w Rozłazinie

Dnia 1 czerwca 2022 roku w Zespole 
Kształcenia i Wychowania w Rozła-

zinie odbył się Dzień Dziecka. Dyrekcja 
w  imieniu wszystkich nauczycieli zło-
żyła dzieciom najserdeczniejsze życze-
nia i zapoznała uczniów z programem 
dziecięcego święta. Główną atrakcją był 
PIERWSZY BIEG I MARSZ Z KIJKA-
MI IM. BOHATERÓW STUTTHOFU 

w ROZŁAZINIE. Zwycięzcy otrzymali 
puchary, a wszyscy uczestnicy medale.  
Klasy VII i VIII tego dnia miały spotka-
nie z Panią dietetyk, można było również 
umówić się na indywidualne konsulta-
cje. W dalszej części szkolnej imprezy 
uczniowie z poszczególnych klas mieli 
możliwość umilić sobie czas piekąc 
pyszne gofry z owocami i bitą śmietaną. 

W przygotowanie tej uroczystości włączy-
ła się  też Rada Rodziców, która przygoto-
wała dla wszystkich uczniów grillowaną 
kiełbasę oraz lody dla ochłody. 

Dla uczniów klas I –III Gminna In-
stytucja Kultury zorganizowała Turniej, 
w  którym dzieci miały możliwość za-
prezentowania się w konkurencjach re-
kreacyjno – sportowych m.in.  kręcenie 
kołem hula-hop, przeciąganie liny,  bieg 
w worku, rzut lotką do tarczy itp. Orga-
nizatorzy stanęli na wysokości zadania 
i zorganizowali wiele ciekawych gier i za-
baw, w których uczniowie mogli ze sobą 
rywalizować. Wynik w tych pojedynkach 
nie był najważniejszy, liczyła się jedynie 
dobra zabawa. Tego dnia uśmiech nie 
schodził z dziecięcych twarzy, dzieci były 
zadowolone i żałowały, że taki dzień jest 
tylko raz w roku. Pamiętajmy, bo „Kiedy 
śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”. 

Organizatorzy

Rozłazino
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III Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej  
SOKÓŁ CUP 2022 w Bożympolu Wielkim
W dn. 11-12 czerwca w Bożympolu 

Wielkim odbył się III Wojewódz-
ki Turniej Piłki Nożnej Sokół Cup 2022. 
Patronat nad tym wielkim sportowym 
wydarzeniem objął Wójt Gminy Łęczy-
ce Pan Piotr Wittbrodt. W tym roku me-
cze rozgrywały się w ciągu dwóch dni. 
W pierwszym dniu, w którym młodzi 
sportowcy z rocznika 2014 sprawdzali 
swoje umiejętności, uczestniczyło 16 dru-
żyn, a wśród nich:  KS Sokół Bożepole 
Wielkie, Akademia Piłkarska Cassubian, 
AP Jedynka Reda, Stolem Gniewino, Wej-
herowska Akademia Piłki Nożnej „Błę-
kitni” Wejherowo, Akademia Piłkarska 
DIEGO Lębork, MKS Promotor Gości-
cino. W tym dniu zmagania zakończyły 
się bez klasyfikacji końcowej, wszyscy za-
wodnicy otrzymali medale.

 W  kolejnym dniu Turnieju So-
kól Cup 2022 wzięło udział 8 dru-
żyn. Wyniki turnieju przedstawiają się 
następująco:drużyna AP GRYF Słupsk 
zwycięzcą, tuż za nią dwie drużyny Błę-
kitnych Wejherowo, dwie drużyny Soko-
ła Bożepole, Stolem Gniewino, Gdyńska 
Akademia Piłkarska i Młode Orły Łeba. 
Przyznano też wyróżnienia dla najlepsze-
go bramkarza, zawodnika turnieju. Naj-
lepszy strzelec rozgrywek, Adam Milek, 

otrzymał statuetkę i nagrodę ufundowaną 
przez Wójta Gminy Łęczyce.

Zwycięzcy Turnieju otrzymali Pucha-
ry i medale, natomiast wszyscy zawod-
nicy i ich trenerzy pamiątkowe medale. 
Impreza sportowa, która odbyła się po 
raz drugi, cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem. Rozgrywkom meczo-
wym towarzyszyły atrakcje w  postaci 
grillowanych kiełbasek, kawiarenki i do-
brej muzyki. Cieszymy się, że podczas 

organizacji turnieju możemy liczyć na 
wsparcie, zarówno ze strony władz gmi-
ny, jak i rodziców, sponsorów i mieszkań-
ców Bożegopola.

Organizatorzy Turnieju
Szkoła Podstawowa  

im. Janusza Kusocińskiego  
w Bożympolu Wielkim

Klub Sportowy Sokół Bożepole

Bożepole wielKie
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Rozłazino

I GMINNY TURNIEJ SPORTOWY KLAS I-III

Warsztaty z tworzenia kartek okolicznościowych 
na Dzień Mamy  23.05.2022 Strzebielino

Dnia 7 czerwca br. w Zespole Kształce-
nia i Wychowania w Rozłazinie odbył 

się I Gminny Turniej Sportowy klas I-III 
zorganizowany przez nauczycielki eduka-
cji wczesnoszkolnej. W zawodach wzięli 
uczniowie ze szkół w Łęczycach, Strze-
bielinie i Rozłazinie. Każdą placówkę re-
prezentowała dwunastoosobowa drużyna 
z  jednym zawodnikiem rezerwowym. 
Celami Turnieju były przede wszystkim 
stworzenie odpowiedniej atmosfery dla 
upowszechniania kultury fizycznej i spor-
tu w lokalnych środowiskach, przestrze-
ganiazasad fair play, a także rozwijania 
poczucia życzliwości i szacunku wobec 

koleżanek i kolegów. Otwarcia zawodów 
dokonał p. dyrektor Tadeusz Spierew-
ka życząc drużynom sportowej rywali-
zacji i miłej zabawy. Uczestnicy musieli 
zmierzyć się w  siedmiu konkurencja-
cho różnym stopniutrudności. Wśród 
nich był  m.in. bieg sztafetowy, strzela-
nie goli do mini bramek, rzut woreczkiem 
do celu, skoki na kangurach, „sadzenie 
ziemniaków”, zamiana piłek. Kibicowa-
nie i doping gospodarzy dodawał otuchy 
i  wsparcia wszystkim startującym.Na 
podstawie punktacji I miejsce zajęła szko-
ła w Rozłazinie, II miejsce szkoła w Strze-
bielinie, III miejsceszkoła w Łęczycach. 

Drużyny otrzymały puchary i dyplomy, 
a zawodnicy  okolicznościowe medale. 
Na koniec p. dyrektor pogratulował wy-
ników i zaprosił na kolejny Turniej za rok.
Słowa uznania za przygotowanie uczniów 
kierujemy do opiekunów drużyn, p. Ani-
ty Orłowskiej i p. Romualdy Marcinkie-
wicz, zaś radnemu p. Krzysztofowi Licau 
dziękujemy za ufundowanie pucharów. 

Mariola Naczk

Po licznych warsztatach artystycznych organizowanych 
w Gminnej Instytucji Kultury i Bibliotece w Łęczycach z sie-

dzibą w Strzebielinie wiemy na pewno, że w Gminie Łęczyce 
jest mnóstwo uzdolnionych artystycznie dzieci. Tym razem 
udowodniły to uczniowie z klas III w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Strzebielinie, których na zajęciach odwiedziła ani-
mator GIKiB Łęczyce by wspólnie przygotować okolicznościowe 

kartki na Dzień Mamy. Dzieci (jak zwykle) spisały się wzorowo 
i z wykrojników, wycinanek czy własnoręcznie wykonanych ele-
mentów stworzyły przepiękne kartki, które 26 maja na pewno 
uradowały nie jedną mamę.
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Warsztaty malarskie dla dzieci
23-24.05.2022 Strzebielino

Cykl warsztatów malarskich w Gminie Łęczyce rozwija się 
w zawrotnym tempie. Po warsztatach dla średnio-zaawan-

sowanej grupy dorosłej chociażby w Kaczkowie czy Dzięcielcu 
nadszedł czas na warsztaty malarskie dla dzieci. Te odbyły się 
w dniach 23-24.05.2022 w siedzibie Gminnej Instytucji Kultury 
i Bibliotece w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie. Warsztaty 
prowadzone przez Panią Karolinę, której z tego miejsca bardzo 
dziękujemy i serdecznie pozdrawiamy cieszyły się sporym za-
interesowaniem, więc stworzono dwie grupy, które tym razem 
malowały w tematyce wakacyjnej. To nie koniec warsztatów 
malarskich w Gminie Łęczyce, zapraszamy do śledzenia stro-
ny www.gik-leczyce.pl oraz profilu na Facebooku: GIKiB Łę-
czyce gdzie pojawiają się aktualności z wydarzeń kulturalnych 
i sportowych w Gminie Łęczyce. 

Gra mobilna „Misja Lotnisko”  w Bożympolu Wielkim
31.05.2022 Bożepole Wielkie

W przeplatany deszczem i słońcem 
wtorek kończącym miesiąc maj 

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka 
w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie 
zorganizowała terenową grę mobilną dla 
uczniów klas VII i VIII Szkoły Podstawo-
wej w Bożympolu Wielkim. Uczniowie 
wraz z nauczycielami musieli się zmie-
rzyć z historią zawartą w grze „Misja Lot-
nisko” za pomocą aplikacji ActionTrack. 

Po premierze gry w Strzebielinie jej realia 
zostały przeniesione na ulice Bożegopola. 
Pobieramy aplikację, skanujemy odpo-
wiedni kod QR i pokonujemy trasę, którą 
wyznacza nam gra przy okazji odpowia-
dając na różne pytania, robiąc zdjęcia, 
rozwiązując zagadki. Po wytłumaczeniu 
technicznych aspektów i zasad gry za-
wodnicy ruszyli w trasę. Najlepsi poko-
nali ją w mniej niż godzinę, za co zostali 

nagrodzeni indywidualnymi upominka-
mi. Dla wszystkich przygotowana zosta-
ła jednak nagroda w postaci grupowego 
prezentu dla całej klasy. Dziękujemy ser-
decznie Szkole Podstawowej w Bożym-
polu Wielkim za możliwość i wsparcie 
zorganizowania gry dla uczniów.
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Gminny Dzień Dziecka
04.06.2022 Paraszynek

„W poszukiwaniu przygód…” do Rozłazina !
01.06.2022 Rozłazino

Dnia 04.06.2022 r. w Paraszynku od-
był się Gminny Dzień Dziecka. Or-

ganizator wydarzenia, Gminna Instytucja 
Kultury i Biblioteka w Łęczycach z sie-
dzibą w Strzebielinie wraz z przyjaciół-
mi przygotowali pięciogodzinny plan 
atrakcji dla wszystkich dzieci. W trak-
cie wydarzenia na najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy czekały atrakcje 

w postaci dmuchańców, zawodów spor-
towych, przejażdżki quadem, darmowego 
poczęstunku czy muzycznych animacji. 
Dodatkowo w trakcie wydarzenia swo-
ją pra-premierę miał spektakl teatralny 
„Doktor Dolittle” przygotowany przez 
Teatr Odeon ze Strzebielina. Przybyłe 
dzieci wraz z swoimi rodzicami i opie-
kunami mogli również odebrać kartę 

drużyny i udać się wykonać sześć ani-
macyjnych zadań. Dzieci musiały się 
zmierzyć z łowieniem rybek z basenu, 
torem przeszkód, zagadką, malowaną 
ścianą czy niosącym szczególne znacze-
nie edukacyjne szkoleniem z udzielania 
pierwszej pomocy. Za wykonane zadania 
dzieci zbierały punkty, które następnie 
wymienić można było na poczęstunek 

Jeszcze przed świętowaniem podczas sobotniego Gminne-
go Dnia Dziecka w Paraszynku Gminna Instytucja Kultury 

i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie spotkała się 
w przy okazji przypadającego właściwie święta w środę z ucz-
niami klas I – III Zespołu Kształcenia i Wychowania w Rozła-
zinie i dopełniła dzień pełen przygotowanych już przez ZKiW 
atrakcji. Po odbywających się tego dnia w szkole biegach młodsi 
uczniowie wyruszyli „W poszukiwaniu przygód” i klasami za 
pomocą mapy musieli odnaleźć osiem punktów, wykonać na 
nim tematyczne zadanie i ruszyć w dalszą wędrówkę. Pozdra-
wiamy bardzo serdecznie wszystkich uczestników i dziękujemy 
za owocną współpracę ZKiW w Rozłazinie.
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Z podwórka na stadion

w  przybyłym foodtrucku lub odebrać 
darmowego włoskiego loda. W  wyda-
rzeniu udział wzięło setki uczestników, 
którzy bawili się przy muzyce grającego 
dla wszystkich zespołu Fucus. Pogoda, 
nastroje i przede wszystkim frekwencja 
dopisały! Gminna Instytucja Kultury i Bi-
blioteka w Łęczycach z siedzibą w Strze-
bielinie w imieniu organizatorów składa 
serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom.

Po wygraniu etapu powiatowego, uda-
liśmy się do Gdańsk na wojewódzki 

finał turnieju „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”. Chłopcy wystąpili 
w kategorii U-10 w której wzięło udział 
15 najlepszych drużyn z województwa 
pomorskiego! 

Dwa wygrane mecze grupowe, dały 
nam pewny awans do ćwierćfinału. Po 
zaciętym meczu, ostatecznie musimy 
uznać wyższość przeciwnika. Chłop-
cy przez cały turniej wykazali się fanta-
stycznymi umiejętnościami piłkarskimi 
i ogromnym zaangażowaniem.

Skład: Sebastian Gojtowski, Michał 
Kolmetz, Błażej Kwiatkowski, Leon Zy-
skowski, Maciej Matyszewski, Stanisław 
Matyszewski, Bartosz Kuliberda, Maciej 
Szczodrowski, Paweł Formela, Tymote-
usz Czerwionka.



Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja

tel.  +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax:  +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

Giełda Szkół jest wydarzeniem, które 
zapisało się na stałe w kalendarz im-

prez naszej szkoły i od 2014 roku zawsze 
odbywa się na wiosnę. Osobami odpo-
wiedzialnymi za jej organizację są Pani 
Edyta Warda (w tym roku niestety nie-
obecna) i Pan S. Formela.

Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią, 28 kwietnia do ZS-P w Łęczy-
cach przyjechali dyrektorzy i przedstawi-
ciele szkół ponadpodstawowych. Wśród 
gości byli również absolwenci naszej 
szkoły. Podczas kilkugodzinnej Giełdy 
swoją ofertę przedstawiło kilka placówek 
oświatowych z powiatu wejherowskiego, 
Lęborka oraz Technikum Leśne w War-
cinie i Zespół Szkół Morskich w Darło-
wie. A 5 maja uczniowie zostali zapoznani 
z ofertą Zespołu Szkół Informatycznych 
ze Słupska.

Jednym z celów wydarzenia było stwo-
rzenie uczniom klas ósmych, stojącym 
przed jakże ważnym w kontekście ich 
przyszłości wyborem, warunków do pod-
jęcia świadomej i możliwie najrozsądniej-
szej decyzji.

Giełda daje możliwość uzyskania peł-
nego zakresu informacji zawodowej 
w  jednym czasie i  w  jednym miejscu. 

Każdy uczeń miał możliwość otrzymania 
folderów, ulotek informacyjnych oraz ga-
dżetów promocyjnych wybranych szkół.

Serdecznie dziękujemy wszystkich 
szkołom za przybycie i ciekawe przed-
stawienie swojej oferty edukacyjnej.

S. Formela

Giełda Szkół w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Łęczycach 


